
REPUBBLICA DI SAN MARINO 
 
ORDINANZA N.10 ANNO 2023 

 

Il Capo del Servizio di Protezione Civile 

 

Visto l'art.4 della Legge 27 gennaio 2006 e l'art.33 dell’Allegato A alla Legge 5 dicembre 2011 n.188 
che attribuiscono al Capo del Servizio di Protezione Civile la facoltà di adottare ordinanze in caso 
di eventi potenzialmente pericolosi per la collettività; 

preso atto della comunicazione della Gendarmeria inerente il rinvenimento di ordigno bellico in 
data 22 giugno 2023 nell’area distinta a catasto al Foglio 4 part. 107, da parte dell’impresa edile 
operante nel cantiere del campo sportivo di Serravalle “B”; 

considerato che nell’area circostante al sito di ritrovamento sono state sospese fin da subito con 
ordine verbale le attività di cantiere; 

preso atto anche della nota della Gendarmeria del 26 giugno (protocollata al n. 63108 il 
27/06/2023); 

ritenuto di dover adottare misure al fine di tutelare l'incolumità e la sicurezza pubblica, escludendo 
qualsiasi perturbazione e/o vibrazione del terreno in tutta l’area di cantiere; 

 

ORDINA 

 

la sospensione immediata dei lavori edili di realizzazione del nuovo impianto sportivo di cui alla 
concessione edilizia CON-10202 in tutta l’area del cantiere distinta a catasto al foglio4 partt.89, 106, 
107, 108, 117, 125, 556, 769 fino a intervento di bonifica. 

 

San Marino, 30 giugno 2023/1722 d.F.R. 

 

IL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
Ing. Pietro Falcioni 


		2023-06-30T11:54:54+0000
	Pietro Falcioni




